CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 896/2025

Assunto:      Moção congratulatória em homenagem ao Dia do contador, 22 de setembro.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o
registro de Moção Congratulatória em homenagem ao Dia do Contador, 22 de setembro.

Feito este registro, respejtosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

/,í:---;_     J,   :,.

PAULINHO`DQ`S ONDUHORES
Yereador - PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÉS   PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão•,>
'

Cód.  06.00.04.01.1C  .  P

MOÇÃO N° 897/2025

Assunto:       Moção  Congratulatória  em  homenagem  ao  Dia  Mundial  de  Combate  ao  Estresse,  23  de
setembro.

REQUEREIVIOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de   Moção  Congratulatória  em   homenagem  ao  Dia  Mundial  de  Combate  ao

Estresse, 23 de setembro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

/
/

:      ,,1  /-f ~fi,,1(    1

PAULINHO ~fflDUTO
Verea'dor L PÓDEMOS

PRAÇA  DOS  TRÊS  PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 900/2025

Assunto:       Moção congratulatória em homenagem ao Dia do soldador, 23 de setembro.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Congratulatória em homenagem ao Dia do Soldador, 23 de setembro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.
•í/

`=/  ,;  ' .-,-, S   -;,  /f  ``-

PAULIN ê``crijúTÔREs
Vereador -PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 4112/2025

Assunto:       lmplantação  de  uma  quadra  society,  com  grama  sintética,  na  área  pública  localizada  na
Avenida  Jurandir  Fonsi,   em  frente  ao  número  85,   ao  lado  da  Rua  Expedicionário  João
Theodoro e da Avenida Prof.a Zilah Mercadante Catão Bastos, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacarei' que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à implantação de uma quadra society, com

grama  sintética,  na  área  pública  localizada  na  Avenida  Jurandir  Fonsi,  em  frente  ao
número  85,  ao  lado  da  Rua  Expedicionário  João  Theodoro  e  da  Avenida  Prof.a  Zilah

Mercadante Catão Bastos, no Jardim do Vale.

Cabe destacar que a implantação da referida quadra objetiva promover a

prática  esportiva  entre  crianças,  jovens  e  adultos,   incentivar  hábitos  saudáveis  e  a
convivência  comunitária,  oferecer um  espaço  adequado  e  seguro  para  a  realização de

atividades físjcas, reduzir a ociosidade e, consequentemente, contribuir para a diminuição

de situações de risco social entre outras atividades em prol da comunidade.

Acreditamos  que  a  implantação  dessa  estrutura  esportiva  representará

um investimento significativo no bem-estar social, cultural e de saúde da população local.

Da   mesma   forma,   requeremos   que   seja   encaminhada   à   secretaria

responsável a elaboração de projeto/croqui com vistas à implantação do espaço esportivo,

solicitando a especial atenção e os devidos encaminhamentos para a viabilização deste

pedido, que certamente trará benefi'cios relevantes à comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

pAUL]NHOÉÓ'ftà#ri4-Éj+oREs
Vereado'`r - PODEMOS

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 4114/2025

Assunto:      Troca  de  lâmpadas  dos  três  postes  localizados  no  final  da  Rua  Ani'sio  Martins  do  Prado,

próximo ao n°  195,  no Jardim  Maria Amélia  1.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacarei' que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  troca  de  lâmpadas  dos  três  postes
localizados no final da  Rua Ani'sio  Martins do Prado,  próximo ao n°  195,  no Jardjm  Maria

Amélia  1.

Os moradores que transitam pela rua solicitaram nossa ajuda, pois a falta

de  iluminação  está  causando transtornos  para todos que  utilizam  a  área,  sobretudo  na

viela que está localizada no final da referia via.

Ademais,   com   a   iluminação   inadequada,   os   moradores   indagam   a

insegurança  no  local,  pois  aumentam  os  riscos  de  práticas  delitivas  furto  no  período

noturno e os riscos de acidentes estão cada vez maiores

Cabe  destacar  que  o  local  faz  acesso  a  Estrada  Francisco  Eugênio
Bicudo, local de grande movimentação de vei'culos e pessoas.

Na  certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

pAUL,NVTrgaE7oÇ-Í;#lb:u:T`oREs

/

PRAÇA  DoS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR